Sed quoniã non satis esse Pastoribus debet, si ea doceat, quæ ad salutem uidetur pertinere, nisi etiã omni cura & industria laboret, ut fideles ad eam ipsam rationem, quæ illis præscripta est, uitæ, actionesq. suas dirigat, uehementer proderit, cõtritionis uim, & utilitatem sæpius proponere. Nã eum pleraq. alia pietatis studia, ueluti beneficentia in pauperes;

Ioh. 8.

Ioh. 5.

S. Aug. 8.

Matth. 6.

Frustrat & inutiliter contritionem.

ieiunia, preces, & alia id genus sancta, & honesta opera, hominum culpa, a quibus proficiuntur, a Deo interdum repudiuntur; ipsa certe contritio numquã illi grata & accepta esse non potest. Nam inquit

Psal. 50. Propheta: Cor contritum & humiliatum Deus non despicias. Quin etiam statim, ut eam mentibus nostris concepimus, peccatorum remissionem nobis a Deo tribui, alio loco eiusdẽ Prophetæ uerba illa

Psal. 31. declarant: Dixi, confitebor aduersum me iniustitiã meam Domino, & tu remisisti impietatem peccati mei. Atque eius rei figuram in decem

Luc. 17. leprosis animaduertimus, qui a Salvatore nostro ad sacerdotes missi, ante quam ad illos peruenirent, a lepra liberati sunt. Ex quo licet cognoscere, ueræ contritionis, de qua supra dictum est, eam uim esse, ut illius beneficio omnium delictorũ ueniam statim a Domino impetremus. Plurimum etiam ualebit ad fidelium mētes excitandas, si Pastores rationem aliquam tradiderint, qua se quisque ad contritionem exercere possit. Monere autem oportet, ut omnes conscientiam suam frequenter excutiētes, uideant, num, quæ a Deo, siue ecclesiasticis sanctionibus præcepta sunt, seruauerint: quod si quis alicuius sceleris reum se esse cognouerit, statim se ipsum accuset, supplexque a Domino ueniam exposcat, & spatium tum cõstendi, tum satisfaciendi sibi dari postulet: in primisque diuinæ gratiæ præsidio se adiuuari petat, ne in posterũ eadem illa peccata admittat, quæ admisisse uehemēter pœnitet. Curandum erit præterea Pastoribus, ut in peccata summũ fidelium odiũ concitetur, tum quia summa est illius fœditas, & turpitude; tum quia grauissima dāna, & calamitates nobis affert. nã Dei beneuolentiã, a quo maxima bona accipimus, longeque maiora expectare & consequi licebat, a nobis abalienat, & summorũ dolorũ cruciatibus perpetuo afficiēdos sepiternæ morti nos addicit.

De confessione, sacramenti Pœnitentiæ aliter a parte: et illius necessitate.

Haectenus de contritione: nunc ad confessionẽ, quæ est altera pœnitentiæ pars, ueniamus. Quãtum uero curæ & diligentiz in ea explicanda ponere Pastores debeat, ex eo facile intelliget, quod omnibus fere pijs persuasum est, quidquid hoc tẽpore sanctitatis, pietatis, & religionis in Ecclesia, summo Dei beneficio, cõseruatũ est, id magna ex parte cõfessionis tribuendũ esse, ut nulli mirandum sit, humani generis hostẽ, cum fidem catholicã funditus euertere cogitat, per ministros impietatis suæ, & satellites, hãc ueluti Christianæ uirtutis arcẽ totis uiribus oppugnare conatũ esse. Primum itaq. docẽdũ est, cõfessionis institutionẽ nobis summopere utilẽ, atque adeo necessariã fuisse. Ut. n. hoc cõcedamus, cõtritione peccata deleri, quis ignorat illã adeo uehementẽ, acrẽ, incensã esse oportere, ut doloris acerbitas, cum scelerũ magni-